公司交易已作抵销。

2．  购买商品、接受劳务的关联交易

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额

平邑县东辉劳务有限公司 接受劳务 45,022,631.22 32,880,964.66

合计  45,022,631.22 32,880,964.66

3． 关联担保情况

担保方 被担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日
担保是否已经

履行完毕

孙有刚 本公司 1,320,000.00 2020-10-22 2023-10-22 否

孙有刚 本公司 1,350,000.00 2022-6-14 2023-6-14 否

合计  2,670,000.00

4． 关键管理人员薪酬

109

项目 本期发生额 上期发生额

关键管理人员薪酬 1,006,747.47 600,625.75

5． 关联方应收应付款项

（1）本公司应收关联方款项

项目名称 关联方
期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

其他应收款 平邑县东辉劳务有限公司   4,294,774.01

其他应收款 深圳城业城供应链有限公司 50,500.00 15,050.00 50,500.00 5,000.00

其他应收款 王玉林 9,700.00 2,910.00 9,700.00 970.00

（2）本公司应付关联方款项

项目名称 关联方 期末余额 期初余额

应付账款 平邑县东辉劳务有限公司 862,131.79

其他应付款 王月金 11,591.06 11,591.06

其他应付款 韩景福 12,116.80

其他应付款 翟正斌 1,764.00

其他应付款 张珂 3,154.00 21,049.72

其他应付款 何蕾 4,234.94 2,032.00

其他应付款 闫鲁东 15,873.35 5,097.54

十、 承诺及或有事项

截至 2022 年 12 月 31 日，本公司无其他应披露未披露的重要或有事项。

十一、 资产负债表日后事项

公司全资子公司山东琨城物流有限公司已于 2023 年 3 月 14 日申请并经当地主管部门登

记注销。除此事项外，截至财务报告批准报出日止，本公司无其他应披露未披露的重大资产

负债表日后事项。

十二、 其他重要事项说明

(一)  前期会计差错

本公司上期支付办公室人员工资时因记账疏忽导致重复计提管理费用 584,101.78 元。经

公司第三届第四次董事会审议通过，本期对上述事项按照追溯重述法进行更正。追溯重述后

对 2021 年度合并财务报表的影响如下：

110

1.对合并资产负债表的影响（金额单位：元）

项目 更正前 更正金额 更正后

递延所得税资产 1,409,743.69 -146,025.43 1,263,718.26

应付职工薪酬 848,188.60 -584,101.78 264,086.82

未分配利润 -3,426,636.29 438,076.35 -2,988,559.94

股东权益合计 7,417,076.46 438,076.35 7,855,152.81

2.对合并利润表的影响（金额单位：元）

项目 更正前 更正金额 更正后

管理费用 2,648,265.09 -584,101.78 2,064,163.31

所得税费用 70,091.35 146,025.43 216,116.78

净利润 1,929,050.60 438,076.35 2,367,126.95

3.更正事项不影响 2021 年度合并现金流量表。

(二) 分部信息

本公司的业务单一，主要为客户提供物流仓储装卸服务，管理层将此业务视作为一个整

体实施管理、评估经营成果，因此，本财务报表不呈报分部信息。

十三、  母公司财务报表主要项目注释

注释1． 应收账款

1． 按账龄披露应收账款

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 8,635,101.63 10,020,625.68

1－2 年 21,144.70 42,768.37

2－3 年 34,444.42 25,772.78

3－4 年 25,772.78 297,508.87

4－5 年 297,508.87

小计 9,013,972.40 10,386,675.70

减：坏账准备 263,341.29 160,763.11

合计 8,750,631.11 10,225,912.59

2． 按坏账准备计提方法分类披露

类别
期末余额

账面余额 坏账准备 账面价值

111

金额
比例

（%）
金额

计提比例

（%）

按组合计提预期信用损失

的应收账款
9,013,972.40 100.00 263,341.29 2.92 8,750,631.11

其中：合并报表范围

外款项组合
9,013,972.40 100.00 263,341.29 2.92 8,750,631.11

合计 9,013,972.40 100.00 263,341.29 2.92 8,750,631.11

续：

类别

期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

按组合计提预期信用损失

的应收账款
10,386,675.70 100.00 160,763.11 1.55 10,225,912.59

其中：合并报表范围

外款项组合
10,386,675.70 100.00 160,763.11 1.55 10,225,912.59

合计 10,386,675.70 100.00 160,763.11 1.55 10,225,912.59

3． 按合并报表范围外款项组合计提的预期信用损失的应收账款

账龄
期末余额

账面余额 坏账准备 预期信用损失率（%）

1 年以内 8,635,101.63  0.00

1－2 年 21,144.70 2,114.47 10.00

2－3 年 34,444.42 10,333.33 30.00

3－4 年 25,772.78 12,886.39 50.00

4－5 年 297,508.87 238,007.10 80.00

合计 9,013,972.40 263,341.29 —

4．  本期计提、收回或转回的坏账准备情况

类别 期初余额

本期变动情况

期末余额
计提 收回或转回 核销 其他变动

按组合计提预期信

用损失的应收账款
160,763.11 102,578.18   263,341.29

其中：合并报

表范围外款项组合
160,763.11 102,578.18   263,341.29

合计 160,763.11 102,578.18   263,341.29

5． 按欠款方归集的期末余额前五名应收账款

单位名称 期末余额
占应收账款期末余

额的比例(%)
已计提坏账准备

海信视像科技股份有限公司 4,193,026.97 46.52

青岛经济技术开发区海尔热水器有限公司 1,308,232.86 14.51

112

江门市海信家电有限公司 864,490.90 9.59

青岛华盛诺达供应链管理有限公司 816,385.67 9.06

日日顺供应链科技股份有限公司 699,342.56 7.76

合计 7,881,478.96 87.44

注释2． 其他应收款

项目 期末余额 期初余额

其他应收款 12,300,599.32 10,469,456.52

合计 12,300,599.32 10,469,456.52

1． 其他应收款按账龄披露

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 11,825,959.42 9,857,527.93

1－2 年 215,029.70 513,565.47

2－3 年 353,160.33 80,552.00

3－4 年 40,000.00 88,547.36

4－5 年 69,504.69 100,530.78

5 年以上 300,580.78 200,050.00

小计 12,804,234.92 10,840,773.54